# 応募総数約 8,000 人の中から選ばれたファイナリストがついに決定 "日本一かわいい中学生"を決定するコンテスト 「JC ミスコン 2022」 ファイナリストは過去最多の 15 名!

グランプリを決める発表イベントは 2022 年 12 月 4 日(日) に開催

株式会社 エイチジェイ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:池田隼人、以下エイチジェイ)は、"日本一かわいい中学生"を決めるコンテスト「JC ミスコン 2022」において、ファイナル審査に進出するファイナリスト 13 名が決定したことをお知らせいたします。

また、今回発表された13人に加え、後日発表の敗者復活戦の勝者を含む全15人が今年度のファイナリストとなります。



"みんなで選ぶ、日本一かわいい中学生を決める"をコンセプトに掲げる「JC ミスコン」は、毎年数多くのスターを輩出しています。中学生の生活習慣に基づいたエントリー・審査方法を採用し、グランプリ決定までの過程を視聴者参加型で楽しんでもらう新しい形のミスコンです。6回目となる今年度は、全国の候補者を東日本 A・B、西日本 A・B の 4 ブロックに分け、地方予選を実施。各ブロックの代表と「中一ミスコン 2022」グランプリら計 13 人を全国ファイナリストとして発表しました。

## ■「JC ミスコン 2022」ファイナリストについて

全国ファイナリストに選ばれたのは、東日本代表のさつきさん(千葉県)、みちかさん(愛知県)、るなるなさん(愛知県)、西日本代表のあいかさん(大阪府)、すみれさん(大阪府)、りのんさん(大阪府)となりました。

そして、ファーストファイナリスト GP のまうさん(東京都)、ファイナルラウンド GP の結菜さん(福岡県)、ミクチャ審査 GP のいもけんぴさん(宮城県)、candy magic 審査 GP のりあんさん(兵庫県)、e プリ審査 GP のななちゃんさん(兵庫県)、思春期録審査 GP の SERINA さん(千葉県)、中一ミスコン GP のはんなさん(岐阜県)に決定しました。

#### ■「JC ミスコン 2022 グランプリ発表イベント」

「JC ミスコン 2022 グランプリ発表イベント」は、2022 年 12 月 4 日(日)に開催され、本イベント内で 15 人のファイナリストからグランプリが決定します。グランプリを決めるオーディションは、視聴者参加型の公開オーディションになり、JC ミスコンファイナリストたちの活躍は公式 YouTube にて閲覧できます。

#### ■「JC ミスコン」について

「みんなで選ぶ、日本一かわいい中学生」をコンセプトに掲げ、全国開催になって今年で6回目を迎える、女子中学生限定のコンテスト。SNS投票など女子高生の生活に即した審査方法が取り入れられ、事務所に所属していない女子中学生であれば誰でも参加することができます。

昨年度グランプリの清水あす香はグランプリ獲得後、TGC teen への出演を始め、様々なイベント・テレビ番組に出演。他にも「JC ミスコン 2017」に出場し、「モデルプレス賞」を受賞した西川樹里や「JC ミスコン 2018」のファイナリストに選ばれた向葵まるなど、人気恋愛リアリティーショーの出演者や多数の専属モデルを輩出しています。

公式 HP: https://jc-contest.jp/

公式 Twitter: https://twitter.com/JCmisscon

公式 Instagram: https://www.instagram.com/jc misscon jk/

### ■株式会社エイチジェイについて

全国の高校生を対象にした視聴者参加型で楽しんでもらう新しい形のコンテスト「女子高生ミスコン」「男子高生ミスターコン」の企画運営といったメディア事業を主軸に、インフルエンサーマーケティングや商品 PR 等を行う広告代理店事業、飲食店等の店舗事業、ファッションショー等のイベント事業、ティーン雑誌と連携した WEB 事業など、ティーンに向けたメディア・マーケティング・セールスプロモーション・店舗・イベント・WEB を連動し、リアルとデジタルを融合したコンテンツの創出を仕掛けています。

所在地:東京都渋谷区渋谷1-22-1 CHビル(受付2F)

代表者:代表取締役社長 池田 隼人

設立:2006年2月22日

事業内容:メディア事業、広告代理店事業、イベント事業、WEB事業、店舗事業

公式 HP:http://hj-s.co.jp/